1

Фроловская городская Дума
городской округ  город Фролово

Волгоградская  область
403530, г.Фролово, Волгоградской области, ул.Революционная, дом 14, тел/факс 2-49-66, тел.2-47-66

________________________________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е  №  20внз/32
от 02 октября  2012 года                                                                                                              г.Фролово

О внесении изменений в  бюджет городского округа город
Фролово на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов

Рассмотрев  внесенный  главой  городского  округа  город  Фролово  Данковым  В.В. проект
«О внесении изменений в бюджет городского округа город Фролово на 2012 год и плановый период
2013 и 2014 годов»,  руководствуясь  положениями Бюджетного кодекса РФ, Федерального закона
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  от
06.10.2003г. № 131-ФЗ, Устава городского округа город Фролово Волгоградской области, Положения
о бюджетном процессе в  городском округе  город Фролово,  утвержденное  Решением Фроловской
городской Думы от 01.10.2008г. № 34/552, Фроловская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Статью 2 Решения «О бюджете городского округа город Фролово на 2012 год и
плановый период 2013 и 2014 годов» «Муниципальный внутренний долг городского округа город
Фролово» следующие изменения:

1.1. Слова «Установить предельный объем муниципального долга на 2012 год в сумме 0 тыс.
рублей, на 2013 год – 0 тыс. рублей, на 2014 год – 0 тыс. рублей»;

1.2. Заменить словами: «Установить предельный объем муниципального долга на 2012 год в
сумме 8000,0 тыс. рублей, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям – 8000,0
тыс.рублей,  на 2013 год – 0 тыс. рублей, на 2014 год – 0 тыс. рублей»;

1.3.  Слова  «Установить  верхний  предел  муниципального   внутреннего  долга  городского
округа город Фролово по состоянию на 1 января 2013 года в сумме 0 тыс. рублей, на 1 января 2014
года - в сумме 0 тыс. рублей,   на 1 января 2015 года - в сумме 0 тыс. рублей».

2.  Заменить  словами:  «Установить  верхний  предел  муниципального   внутреннего  долга
городского округа город Фролово по состоянию на 1 января 2013 года в сумме 8000,0 тыс. рублей, в
том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям – 8000,0 тыс.рублей,  на 1 января
2014 года - в сумме 0 тыс. рублей,   на 1 января 2015 года - в сумме 0 тыс. рублей».

Слова  «Утвердить  предельный  объем  расходов  на  обслуживание  муниципального   долга
городского округа город Фролово на 2012 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2013 год – 0 тыс. рублей, на
2014 год – 0 тыс. рублей».

Заменить словами «Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального
долга городского округа город Фролово на 2012 год в сумме 300,0 тыс. рублей, на 2013 год – 0 тыс.
рублей, на 2014 год – 0 тыс. рублей».

3. Внести в Статью 13  Решения «О бюджете городского округа город Фролово на 2012 год и
плановый период 2013 и 2014 годов» «Программа муниципальных гарантий городского округа город
Фролово» следующие изменения:

Слова «Гарантии городского округа город Фролово в 2012 году и плановом периоде 2013 и
2014 годов - не предоставлять»

2

Заменить  словами:  «Предоставить  муниципальные  гарантии  городского  округа  город
Фролово на 2012 год муниципальному унитарному предприятию МУП «Теплоснабжение» в размере
8300,0 тыс.рублей, в обеспечение надлежащего исполнения обязательств по кредитному договору с
банком ОАО КБ «Петрокоммерц»;

Признать   утратившим   силу со  дня  вступления  настоящего  Решения  Приложение  № 13
«Программа  муниципальных  заимствований,  направляемых  на  покрытие  дефицита  бюджета
городского  округа  и  погашение  муниципальных  долговых обязательств  городского  округа  город
Фролово» на 2012 год.

4. Утвердить Приложение № 13 «Программа муниципальных заимствований, направляемых
на  покрытие  дефицита  бюджета  городского  округа  и  погашение  муниципальных  долговых
обязательств городского округа город Фролово» на 2012 год в новой редакции.

5.  Утвердить Приложение  № 19 «Программа муниципальных гарантий городского  округа
город Фролово Волгоградской области  на 2012 год» к Решению «О внесении изменений в бюджет
городского округа город Фролово на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов».

6. Направить  настоящее  Решение  главе  городского  округа  город Фролово Данкову В.В.
для подписания и опубликования в средствах массовой информации.

7.  Настоящее  Решение  вступает  в  силу  со  дня   опубликования  в  средствах  массовой
информации.

8.  Контроль над исполнением настоящего Решения возложить  на  постоянную комиссию
Фроловской городской Думы (Пичугина К.И.).

Председатель
Фроловской городской Думы

                    В.А. Мелишников

  Глава городского округа
город Фролово

В.В. Данков

3

Приложение № 13
к Решению Фроловской городской Думы

от 02 октября 2012 года  № 20внз/32

Программа
муниципальных   внутренних заимствований, направляемых на покрытие дефицита бюджета

городского округа и погашение муниципальных долговых обязательств городского округа
город Фролово, на 2012 год

 Администрация  городского  округа  город  Фролово  вправе  привлекать  кредиты,
привлекаемые  в бюджет городского округа от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации, кредитных организаций,  организаций, по которым возникают долговые обязательства
городского округа город Фролово.

Перечень муниципальных  заимствований на 2012 год

Вид муниципальных заимствований Сумма, тыс.руб.
1 2

Муниципальные ценные бумаги -
    Привлечение средств (предельный объем эмиссии) -
     Погашение основной суммы долга -

Кредиты кредитных организаций 0
     Привлечение средств 0
     Погашение основной суммы долга 0

Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации -

     Привлечение средств 0
     Погашение основной суммы долга 0

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа на 2012 год

Состав источников Сумма, тыс.руб.
1 2

Разница  между  средствами,  поступившими  от  размещения
муниципальных  ценных  бумаг,  номинальная  стоимость  которых
указана  в  валюте  Российской  Федерации,  и  средствами,
направленными на их погашение

-

Разница между полученными и погашенными в валюте Российской
Федерации кредитами кредитных организаций 0

4

Разница между полученными и погашенными в валюте Российской
Федерации  бюджетными  кредитами,  предоставленными  бюджету
городского  округа  другими  бюджетами  бюджетной  системы
Российской Федерации

0

Разница между полученными и погашенными в валюте Российской
Федерации кредитами финансовых организаций -

Изменение остатков средств на счетах по учету средств городского
бюджета в течение соответствующего финансового года 31346,5

Иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
городского округа г.Фролово, в том числе: 9300

      поступление от продажи акций и иных форм участия в капитале,
находящихся в собственности муниципального образования 1000

     объем  средств,  направляемых на  исполнение  муниципальных
гарантий  городского  округа   город  Фролово,  в  случае,  если
исполнение  гарантом  муниципальных  гарантий  ведет  к
возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу

8300

Итого источников внутреннего финансирования дефицита
городского бюджета 40646,5

Председатель
Фроловской городской Думы

                    В.А. Мелишников

  Глава городского округа
город Фролово

В.В. Данков

5

Приложение № 19
к Решению Фроловской городской Думы

от 02 октября 2012 года  № 20внз/32

Программа
муниципальных гарантий городского округа город Фролово

Волгоградской области на 2012 год

1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий городского округа город
Фролово Волгоградской области в 2012 году.

№
п/п

Наименование
  принципала

Цель
гарантирования

Сумма
гарантии,

  тыс. рублей

Наличие
регрессного
требования

Примечания

1 МУП «Теплоснабжение» Кредит банка ОАО
КБ «Петрокоммерц» 8300,0

Право регрессного
требования

городского округа
город Фролово к

МУП
«Теплоснабжение»

возникает

-

Если  исполнение  гарантом  муниципальной  гарантии  ведет  к  возникновению  права
регрессного требования гаранта к принципалу, либо обусловлено уступкой гаранту прав требования
бенефициара к принципалу, исполнение таких гарантий учитывается в источниках финансирования
дефицита бюджета городского округа город Фролово.

Председатель
Фроловской городской Думы

                    В.А. Мелишников

  Глава городского округа
город Фролово

В.В. Данков

	Фроловская городская Дума
	Волгоградская  область